

Cieszyn, dnia 20 luty 2019 r.

...  
...  
...

**dotyczy:** przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ulic: Frysztackiej i Chemików w Cieszynie”

Zamawiający otrzymał prośbę o wyjaśnienie treści SIWZ do postępowania na udzielenie zamówienia publicznego o nazwie: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ulic: Frysztackiej i Chemików w Cieszynie” o następującej treści:

### **Pytanie 1**

*Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek wskazany w SIWZ rozdział XIII. ust. 3 pkt. 3.3 lit a) o treści:*

*„Zamawiający uzna niniejszy warunek za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że wykonał w okresie ostatnich pięciu lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania (a jeżeli okres działalności jest krótszy – w tym okresie) co najmniej dwie roboty budowlane związane z budową lub przebudową kanalizacji, a konkretnie, to by każda z tych robót była porównywalna lub większa od przedmiotu zamówienia, czyli o wartości nie mniejszej niż 1 mln zł za jedną robotę”.*

*jeżeli Wykonawca wykaże się wykonaniem co najmniej jednej roboty budowlanej związanej z budową lub przebudową kanalizacji o wartości zakresu powyżej 2 000 000,00 zł w okresie 5 ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert.”*

### **Odpowiedź**

Zamawiający **uzna** za spełniony warunek wskazany w SIWZ rozdział XIII ust. 3 pkt 3.3. lita a), jeżeli Wykonawca wykaże się wykonaniem co najmniej jednej roboty budowlanej związanej z budową lub przebudową kanalizacji o wartości zakresu powyżej 2 000 000,00 zł w okresie 5 ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert.

### **Pytanie 2**

*Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek wskazany w SIWZ rozdział XIII. ust. 3 pkt. 3.3 lit a) o treści:*

*„Zamawiający uzna niniejszy warunek za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że wykonał w okresie ostatnich pięciu lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania (a jeżeli okres działalności jest krótszy – w tym okresie) co najmniej dwie roboty budowlane związane z budową lub przebudową kanalizacji, a konkretnie, to by każda z tych robót była porównywalna lub większa od przedmiotu zamówienia, czyli o wartości nie mniejszej niż 1 mln zł za jedną robotę”.*

*jeżeli Wykonawca wykaże się wykonaniem co najmniej jednej roboty budowlanej związanej z budową lub przebudową kanalizacji o wartości powyżej 1 000 000,00 zł oraz jednej roboty budowlanej związanej z przebudową magistrali wodociągowej DN400 na magistralę DN600 wraz z komorami żelbetowymi wartości powyżej 1 000 000,00 zł. Obie roboty wykonane w okresie 5 ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert.*

Zakład Gospodarki Komunalnej w Cieszynie spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

e-mail: zgk@zgk.cieszyn.pl  
tel. 33-4794100

43-400 Cieszyn, ul. Słowicza 59  
wysokość kapitału zakładowego: 19 651 000,00 zł  
Sąd Rejonowy w Bielska-Białej VIII Wydział Gospodarczy

NIP 548-260-67-54  
REGON 241423780  
KRS 0000347288

### **Odpowiedź**

Zamawiający **nie uzna** za spełniony warunek wskazany w SIWZ rozdział XIII ust. 3 pkt 3.3. lita a), jeżeli Wykonawca wykaże się wykonaniem co najmniej jednej roboty budowlanej związanej z budową lub przebudową kanalizacji o wartości powyżej 1 000 000,00 zł oraz jednej roboty budowlanej związanej z przebudową magistrali wodociągowej DN400 na magistralę DN600 wraz z komorami żelbetowymi wartości powyżej 1 000 000,00 zł, ponieważ roboty związane z przebudową magistrali wodociągowej mają inny charakter.

### **Pytanie 3**

*Prosimy o podanie kto ponosi koszty zajęcia pasa drogowego w czasie realizacji robót. Jeśli koszty te miałyby być po stronie wykonawcy to w jakiej pozycji przedmiaru należy je uwzględnić.*

### **Odpowiedź**

Koszt zajęcia pasa drogowego ponosi Wykonawca, który określi niezbędny czas oraz zakres potrzebnego zajęcia pasa drogowego. Do obowiązków Wykonawcy należy również wykonanie we własnym zakresie projektu organizacji ruchu oraz zabezpieczenie pasa drogowego na czas robót.

Koszt zajęcia pasa drogowego, opracowania i uzgodnienia projektu organizacji ruchu oraz zabezpieczenia pasa drogowego na czas robót ujęto w dołożonej do przedmiaru pozycji 1.68 (etap I) oraz pozycji 1.14 (etap II).

### **Pytanie 4**

*Prosimy o podanie kto ponosi koszty czasowego zajęcia działek PKP PLK S.A. i PKP S.A. Oddział Gospodarowania Nieruchomościami. Jeśli koszty te miałyby być po stronie wykonawcy to w jakiej pozycji przedmiaru należy je uwzględnić.*

### **Odpowiedź**

Koszt czasowego zajęcia działek PKP PLK S.A. i PKP S.A. Oddział Gospodarowania Nieruchomościami na czas robót ponosi Wykonawca, który określi niezbędny czas oraz zakres potrzebnego zajęcia działek. Zgodnie z zapisami SIWZ (rozdział III. pkt. 10, str. 4) w zakresie robót prowadzonych na terenach należących do Spółek Grupy PKP Wykonawca zobowiązany będzie do podpisania umowy na wejście w teren działek nr 82 obręb Cieszyn 78, 82 obręb Cieszyn 79, 109 obręb Cieszyn 63 z PKP S.A. Oddział Gospodarowania Nieruchomościami w Katowicach. Wykonawca zobowiązany będzie również do ponoszenia wszystkich kosztów wynikających z zapisów tej umowy.

Opłatę za zajęcie działek PKP PLK S.A. i PKP S.A. Oddział Gospodarowania Nieruchomościami na czas robót ujęto w dołożonej do przedmiaru pozycji 1.69 (etap I).

Zamawiający ponadto informuje, że pokryje opłaty roczne za korzystanie z gruntów stanowiących własność Skarbu Państwa, będących w użytkowaniu wieczystym PKP S.A. zgodnie z zawartą umową pomiędzy Zamawiającym a PKP S.A. Oddziałem Gospodarowania Nieruchomościami w Katowicach.

### **Pytanie 5**

*W projekcie wykonawczym w cz. opisowej oraz na rys. – zabezpieczenie wykopów wskazuje się, że w gruntach nawodnionych zabezpieczenie wykopów przy kanalizacji należy wykonać z grodzic stalowych, natomiast w gruntach suchych z wyprasek. Z projektu wynika, że zabezpieczenie grodzicami przewiduje się w ilości:*

*około 160m o dł. 8,0m co daje 1 280m<sup>2</sup>*

*około 440m dł. 6,0m co daje 2 640 m<sup>2</sup>*

*W przedmiarze brak jest takich pozycji. Proszę o uzupełnienie przedmiaru o zabezpieczenie z grodzic oraz montaż i demontaż rozparć według projektu wykonawczego.*

### **Odpowiedź**

Przedmiar robót uzupełniono o zabezpieczenie wykopów w gruntach nawodnionych grodzicami o długości 8,0m i 6,0m. Dołożono dwie pozycje do przedmiaru 2.14 i 2.15 (etap I). Jednocześnie odpowiednio zmniejszono ilość zabezpieczeń wykopu wypraskami w pozycji 2.3 (etap I).

### **Pytanie 6**

*W przedmiarze Etapu I w poz. 2.7 i 2.8 uwzględniono zabezpieczenie z grodzie przepompowni P1 i P2. W projekcie oprócz zabezpieczenia ściankami występują ramy rozporowe z dwuteowników HEB. W jakich pozycjach przedmiaru należy uwzględnić niniejsze rozparcia?*

### **Odpowiedź**

Rozparcie ramami rozporowymi z dwuteowników HEB przy zabezpieczeniach z grodzie przy pompowni P1 i P2 należy uwzględnić w pozycjach 2.7 i 2.8. W przedmiarze dokonano korekty w tych pozycjach.

### **Pytanie 7**

*Czy wodę gruntową pochodzącą z pompowania można odprowadzić do kanalizacji deszczowej nieodpłatnie, czy też Zamawiający wskaże inny odbieralnik w pobliżu robót.*

### **Odpowiedź**

Wodę gruntową pochodzącą z pompowania należy odprowadzać do kanalizacji sanitarnej nieodpłatnie. Dodatkowo w przedmiarze dołożono pozycję 1.70 (etap I) – przepompowywanie ścieków sanitarnych pomiędzy studzienkami w trakcie przebudowy istniejących odcinków kanalizacji sanitarnej.

### **Pytanie 8**

*Przedmiar Etap I obejmuje dostawę i montaż kompletnej pompowni ścieków z wyposażeniem i sterowaniem poz. 3.5 i 3.6. Przedmiar nie przewiduje budowy zasilania do wskazanych przepompowni. Zasilanie pompowni wynika m.in. z warunków wydanych przez Tauron. W związku z powyższym kto wykona zakres robót związany z zasilaniem pompowni?*

### **Odpowiedź**

W zakresie Wykonawcy pozostaje wybudowanie linii zasilającej pomiędzy zestawem złączowo-pomiarowym, a miejscem poboru energii elektrycznej (szafą zasilającą – sterowniczą pompowni). Zestaw złączowo-pomiarowy zlokalizowany będzie w bezpośrednim sąsiedztwie pompowni.

### **Pytanie 9**

*W ramach Etapu II przewiduje się nowe wyposażenie pompowni. W ostatnim pkt projektu zapisano szafa zasilająca – sterująca pompownią z przesyłem danych. Proszę o wskazanie dokąd ma nastąpić przesył danych i o jakie dane chodzi?*

### **Odpowiedź**

Przesył danych winien umożliwiać podgląd obiektu przez przeglądarkę internetową www. Zakres informacji objętych transmisją danych opisano w dołączonym do odpowiedzi załączniku „Wytyczne do przepompowni ścieków – część elektryczna, AKPiA oraz system SCADA” (pkt. 2).

### **Pytanie 10**

*W projekcie budowlanym etap I przy wytycznych pompowni P1 i P2 zapisano szafę sterowniczą wykonać wg standardów ZGK Cieszyn. Proszę o zamieszczenie tych standardów. Jest to niezbędne do wyceny.*

### **Odpowiedź**

Standard wyposażenia szafy podano w dołączonym do odpowiedzi załączniku „Wytyczne do przepompowni ścieków – część elektryczna, AKPiA oraz system SCADA”.

### **Pytanie 11**

*Proszę o potwierdzenie, że ilości z przedmiarów dołączonych do materiałów przetargowych są zgodne z załączoną dokumentacją projektową.*

### **Odpowiedź**

Wykonawca powinien zapoznać się z całą dokumentacją projektową i ilości przyjmować na podstawie projektu budowlanego oraz przedmiaru robót.

W Specyfikacji technicznej - Wymagania ogólne w punkcie 1.5.3 wpisano, że „Dokumentacja Projektowa, ST oraz dodatkowe dokumenty przekazane Wykonawcy przez Inspektora nadzoru stanowią załączniki do umowy, a wymagania wyszczególnione w choćby jednym z nich są obowiązujące dla Wykonawcy tak, jakby zawarte były w całej dokumentacji.” oraz „Wykonawca nie może wykorzystywać błędów lub

opuszczeń w dokumentach kontraktowych, a o ich wykryciu winien natychmiast powiadomić Inspektora nadzoru, który dokona odpowiednich zmian i poprawek.”

### **Pytanie 12**

*Czy Zamawiający zapłaci za ilości, które przekroczą ilości podane w przedmiarze w danych pozycjach?*

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie przewiduje zmiany wynagrodzenia w stosunku do wartości podanych przez Wykonawcę w ofercie, za wyjątkiem sytuacji opisanych w § 9 ust. 1 projektu umowy.

Wykonawca w przygotowanej przez siebie ofercie powinien podać łączną całkowitą ryczałtową cenę brutto w PLN za wykonanie całości przedmiotu zamówienia.

Zamawiający zaktualizował przedmiary robót i uzupełnił dokument *Wytyczne do przepompowni ścieków - część elektryczna, AKPiA oraz system SCADA*, które stanowią załączniki do niniejszego pisma. Dokumenty zostają również zamieszczone na stronie BIP w dokumentacji przetargowej – Załączniki nr 139 - 141. **Załączone przedmiary robót zastępują opublikowane na stronie BIP przedmiary robót pod numerami 76 i 77.**

Odpowiedzi na powyższe pytania nie wpływają na zawartość SIWZ i termin składania ofert pozostaje bez zmian. Pismo zostanie zamieszczone na stronie: [www.bip.um.cieszyn.pl](http://www.bip.um.cieszyn.pl) bez podania źródła zapytania.

Wiceprezes Zarządu

  
Roman Wojciech Barcz

Rozdzielnik:

1 x Adresat

1 x a/a